
Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 2.5.2011 
 
Jednání zahájeno dne 2.5.2011 v 15:45 hodin. 
 
RM bere na v ědomí: 

- dle bodu 3./12/2011  - stav finančních prostředků na bankovních účtech 
městyse 

- dle bodu 4./12/2011  - jednoměsíční zpoždění ve splátkovém kalendáři 
v nájemném za užívání nebytových prostor Solné jeskyně  

- dle bodu 5./12/2011  - výsledek přezkoumání hospodaření městyse Častolovice 
a postupuje jej k projednání ZM 

- dle bodu 6./12/2011 -   prezentaci zástupce právnické osoby AQUA SERVIS 
a.s. pana Ing. Jansy 

- dle bodu 7./12/2011 - dopis TJ Sokol Častolovice, ve kterém se představitele 
jednoty omlouvají z jednání, které mělo proběhnout dne 2.5.2011  

- dle bodu 12./12/2011 -  nabídku Pozemkového fondu týkající pozemků v k.ú. 
městyse Častolovice určených k převodu. Pozemky smí koupit fyzická osoba. 

- dle bodu 15./12/2011 - návrh pana A. Podzimka na výstavbu chodníku na levé 
straně příjezdové komunikace k místnímu nádraží 

- dle bodu 17./12/2011 - zápisy z kontrolního výboru a kulturní komise 
- dle bodu 18.1./12/2011 - vyúčtování Jarní výstavy MO ČZS Častolovice 
- dle bodu 18.5./12/2011 - informaci o vypracování vizualizace připravovaného 

Muzea Častolovicka 
- dle bodu 18.9./12/2011 - informaci o umístění postiženého dítěte do speciální 

školky MŠ Láň  
 

RM souhlasí:  
- dle bodu 22./11/2011  - se zadáním posudku na únikové schodiště u Sokolovny 

znalci panu Víznerovi 
- dle bodu 4./12/2011  - s odložením platby za nájemné v bytě čp.55 pana XXX 

za měsíc duben 2011 
- dle bodu 9./12/2011  - s podpisem dodatku ke smlouvě o úvěru s Českou 

spořitelnou a.s., který posouvá termín poskytnutí úvěru  
- dle bodu 11./12/2011 - s osvobozením od poplatku ze psa pro pana XXX 

z důvodu speciálního výcviku a využití psa v rámci IZS 
- dle bodu 16./12/2011 - s umožněním dvou kulturních akcí za rok zdarma 

bezplatnému správci sálu restauračního zařízení U Lva panu XXX 
- dle bodu 18.6./12/2011  - s poskytnutím knížky Častolovice knihovně Mokré a 

místním knihovnám okolních obcí (Čestice, Kostelec n.O., Libel, Slemeno-
Synkov, Olešnice, Hřibiny-Ledská) 

 
RM schvaluje: 

- dle bodu 13./12/2011 - poskytnutí finančního příspěvku ve výši 1000,-Kč na 
cyklobusy Orlických hor. Přípěvek bude uhrazen z rozpočtové kapitoly 6409 
položky 5229/009. 

 
RM pověřuje: 
- dle bodu 20./11/2011   -  místostarostu pana  Václavíka přípravou podkladů pro 

výběrové řízení na uklizečku, pracovnici sociální péče do 16. 5. 2011 



- dle bodu 13.1./10/2011 - pí starostku Mgr. Novohradskou pokračováním v 
jednání s manžely XXX ohledně dubletního čísla popisného 124  

- dle bodu 4./12/2011  - vzhledem k neustále narůstajícímu dluhu na nájemném 
za užívání pozemku u bývalého čp.48 (pan. XXX) na základě ustanovení 
nájemní smlouvy ze dne 25.6.2003 čl.3 bodu 3.5 RM  starostku pí Mgr. 
Novohradskou vypovězením nájemní smlouvy a dalším  jednáním v této věci 

- dle bodu 8./12/2011   - starostku pí Mgr. Novohradskou přípravou písemné 
odpovědi p. Mgr. XXX a omluvy za nedopatření, které nesprávným určením 
dlužníka způsobila úřednice městyse pí XXX a udělením výtky za tuto chybu 

- dle bodu 8./12/2011   - místostarostu pana Václavíka kontrolou osobních a 
citlivých údajů v materiálech a usneseních publikovaných na internetových 
stránkách městyse  a vypuštěním těchto údajů z důvodu uplatnění požadavku 
zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

- dle bodu 8./12/2011   - místostarostu pana Kunčara, aby v účetní evidenci 
úřadu dohledal faktury a zjistil z nich finanční částky, které městys investoval do 
přestavby bytu v čp.55 na provozovnu pedikúry a vypracováním písemné 
žádosti pí XXX, aby doložila své náklady na zřízení provozovny (přestavbu) 
pedikúry v čp.55 

- dle bodu 9./12/2011  - starostku pí Mgr. Novohradskou podpisem dodatku ke 
smlouvě o úvěru s Českou spořitelnou a.s., který posouvá termín poskytnutí 
úvěru 

- dle bodu 10./12/2011 - starostku pí Mgr. Novohradskou učinit právní kroky 
ohledně reklamace díla a případného vypovězení smlouvy s dodavatelem firmou 
Rozhlasy Bartek s.r.o.  

- dle bodu 15./12/2011 - pí starostku Mgr. Novohradskou, aby kontaktovala pana 
XXX ve věci jednání ohledně zhotovitele projektu revitalizace prostranství u 
hřbitova 

- dle bodu 15./12/2011 - místostarostu pana Kunčara, aby vyzval společnost 
AQUA SERVIS  a.s. ve věci písemného vyhodnocení kamerových zkoušek 
kanalizace v ulicích Mírová a Zahradní 

- dle bodu 15./12/2011 - místostarostu pana Václavíka, aby zjistil rozměry nutné 
pro multifunkční hřiště, prověřil ceny povrchů sportovišť včetně situace a oslovil 
firmy 

- dle bodu 15./12/2011 - starostku pí Mgr. Novohradskou, p. Kunčara a p. 
Podzimka, aby jednali s firmou Enteria ve věci přípravy výstavby chodníku a 
parkoviště U Konopáče 

- dle bodu 18.1./12/2011 - pana A. Podzimka instalací motorové zásuvky se 
samostatným elektroměrem na Sokolské zahradě 

- dle bodu 18.2./12/2011 - pí starostku Mgr. Novohradskou předáním cen na 
turnaji v nohejbale trojic a dětských rybářských závodech 

- dle bodu 18.3./12/2011 - z důvodu nedostatečných podkladů pro rozhodnutí 
starostku pí Mgr.Novohradskou, aby svolala jednání se zástupci pořadatele 
Rallye Orlické hory 

- dle bodu 18.4./12/2011 - p. Podzimka, aby v kuchyni restaurace U Lva prověřil 
funkčnost kombinovaného kuchyňského sporáku 

- dle bodu 18.6./12/2011 - referentku pí B. Hojnou zasláním knížky Častolovice 
knihovně Mokré a místním knihovnám okolních obcí (Čestice, Kostelec n.O., 
Libel, Slemeno-Synkov, Olešnice, Hřibiny-Ledská) 

- dle bodu 18.7./12/2011 - starostku pí Mgr. Novohradskou poptáním firem za 
účelem podání žádosti na program OPŽP ( Irbos, p. Kytlík, p. Plíštil apod.) 



- dle bodu 18.8./12/2011 - místostarostu pana Kunčara, aby oslovil firmu 
geodetika Kostelec nad Orlicí ve věci přípravy projektové dokumentace 
revitalizace prostranství  u hřbitova 

- dle bodu 18.9./12/2011 - pí Čestickou zajištěním (vypracováním) písemné 
smlouvy s MŠ Láň 

- dle bodu 18.10./12/2011 - pana A. Podzimka prověřením možnosti instalace 
sloupu veřejného osvětlení v ulici Školská u dopravního hřiště nebo 
alternativního světelného zdroje - halogen se senzorem pohybu, který zajistí 
osvětlení hřiště v nočních hodinách (opatření proti vandalům) 

 
 

RM navrhuje:   
- dle bodu 1./12/2011  - uzavřít s panem XXX dohodu o smlouvě budoucí, která 

bude řešit vypořádání pozemků v ulici Příčná následovně: poz. par. č. 1206/1 
směnit za adekvátní část pozemku par. č. 102, zbývající část pozemku 
nabídnout k prodeji 

- dle bodu 10./12/2011  - díky nekvalitnímu provedení, neefektivnímu provozu, 
časté údržbě, stálým stížnostem na slyšitelnost bezdrátového rozhlasu  učinit 
právní kroky ohledně reklamace díla a případného vypovězení smlouvy 
s dodavatelem firmou Rozhlasy Bartek s.r.o.  

 
Trvá úkol: 

- dle bodu 6./11/2011  - pro místostarostu pana Kunčara, aby zadal vypracování 
odhadu na pozemky a nemovitosti u čp.47 a bývalého čp.48  

- dle bodu 19./11/2011 -  pro místostarostu pana Václavíka, aby připravil nový 
provozní řád multifunkčního hřiště včetně stanovení podmínek užívání  

- dle bodu 23.1./11/2011 -  pro pana Kunčara zjištění nákladů na zateplení 
vnějších štítových zdí čp.53  a přístup majitelů sousedních nemovitostí – 
v řešení 

- dle bodu 24.15./11/2011  - pro starostku Mgr. Novohradskou, aby písemně 
vyrozuměla bývalou starostku pí Mgr. Bělkovou ve věci dořešení písemného 
předání agendy a majetku městyse, které nebylo doposud dle organizačního 
řádu provedeno  

- dle bodu 18./11/2011   - rozhodnutí ve věci evidence a čerpání PHM na autobus 
až po ukončení šetření kontrolního výboru  

- dle bodu 14./12/2011  - vyhodnocení nabídky společnosti Centropol Energy na 
levnější elektrickou energii a porovnání s ostatními dodavateli 

 
Jednání rady bylo ukončeno dne 2.5.2011 ve 22:00 hodin. 
 
 
 

Dne 2.5.2011 zapsal Jiří Václavík, místostarosta. 
 


